（含智能终端）、IT开发服务等。华付信息为客户提供综合性软件技术服务和定

制化AI行业应用解决方案，为客户实现业务发展智能化、信息化而赋能。根据标

的公司主营业务，并比照中国证监会发布的《上市公司行业分类指引》（2012年

修订）及中国证监会公布的上市公司行业分类结果，标的公司所属行业应为“软

件和信息技术服务业”，属于“汽车、钢铁、水泥、船舶、电解铝、稀土、电子

信息、医药、农业产业化龙头企业”等重点支持推进兼并重组的行业或企业。

经核查，本独立财务顾问认为，本次交易涉及的行业或企业属于《国务院关

于促进企业兼并重组的意见》和工信部等十二部委《关于加快推进重点行业企业

兼并重组的指导意见》确定的重点支持推进兼并重组的行业或企业范畴。

二、本次交易所涉及的交易类型是否属于同行业或上下游并购，是否构成重

组上市

上市公司主营业务为无缝服装的设计、研发、生产和营销，主要以ODM/OEM

的模式为全球客户提供无缝服装的开发设计和生产制造服务。标的公司主营业务

为基于软件技术及AI算法的行业解决方案。本次交易不属于同行业或上下游并购。

本次交易不构成重组上市。

1、本次交易完成后陶建伟仍为上市公司第一大股东、实际控制人

上市公司自2011年12月上市以来，控股股东及实际控制人一直为陶建伟。陶

建伟之一致行动人陶建锋因此前未参与公司经营管理，其已于2020年6月公司第

四届董事会任期届满时换届离任，且全过程不参与本次交易，本次交易完成后亦

无参与上市公司经营管理的打算，2020年9月29日，陶建锋主动要求解除一致行

动关系并出具了承诺函，明确其将独立行使股东权利，履行股东义务。一致行动

关系解除后，陶建锋不再属于上市公司控股股东、实际控制人陶建伟的一致行动

人。截至本草案公告日，陶建伟直接持有上市公司21.17%的股份，陶建伟及其一

致行动人陶士青、金韫之合计持有上市公司32.53%的股份。

本次交易完成后，由于陶建锋主动解除一致行动关系、金韫之所有股份均转

让完毕，陶建伟直接持有上市公司11.91%的股份，陶建伟及其一致行动人陶士青

合计持有上市公司14.59%的股份，陶建伟仍为上市公司第一大股东、实际控制人。

标的公司控股股东张欢拟受让取得上市公司5.36%股份。华忏科技受让上市公司

5.19%股份并在本次重大资产置换交割完成后36个月内放弃该等股份所对应的表

决权、提名权、提案权。其他13名股份受让方取得的股份比例合计为7.39%。

本次交易完成前后，上市公司股东持股情况如下表所示：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

含表决权

的持股比

例（%）

陶建伟 97,237,969  21.17 54,696,358  11.91 11.91

陶士青 19,796,400  4.31 12,342,827  2.69 2.69

金韫之 32,412,656 7.06 - - -

陶建伟及其一致行

动人陶士青、金韫

之合计

149,447,025  32.53 67,039,185 14.59 14.59

陶建锋 40,446,678 8.81 40,446,678 8.81 8.81

浙江点创先行航空

科技有限公司
33,220,932 7.23 33,220,932 7.23 7.23

张欢 - - 24,626,167 5.36 5.36

华忏科技 - - 23,820,773 5.19 0.00

韩国安 - - 2,688,543 0.59 0.59

陈婷 - - 3,995,741 0.87 0.87

王辉 - - 2,003,892 0.44 0.44

深圳正奇科技实业

合伙企业（有限合

伙）

- - 3,941,956 0.86 0.86

珠海横琴任君淳玺

股权投资基金（有
- - 4,340,936 0.95 0.95

限合伙）

深圳市深港通恒盈

投资合伙企业（有

限合伙）

- - 2,654,771 0.58 0.58

宁波梅山保税港区

卓德定增壹号投资

合伙企业（有限合

伙）

- - 2,708,950 0.59 0.59

南通时代伯乐创业

投资合伙企业（有

限合伙）

- - 1,872,502 0.41 0.41

深圳市南山软银股

权投资基金合伙企

业（有限合伙）

- - 3,046,527 0.66 0.66

珠海横琴任君淳安

股权投资基金（有

限合伙）

- - 1,511,455 0.33 0.33

深圳市华益春天投

资有限公司
- - 921,043 0.20 0.20

深圳市星联网科技

合伙企业（有限合

伙）

- - 2,763,129 0.60 0.60

深圳华创共赢三号

产业投资合伙企业

（有限合伙）

- - 1,511,455 0.33 0.33

上市公司其余股东 236,237,878 51.43 236,237,878 51.43 51.43

合计 459,352,513 100.00 459,352,513 100.00 94.81

从股东间的股比差距来看，本次交易完成后，陶建伟及其一致行动人陶士青

合计持有上市公司14.59%的含表决权股份，张欢、华忏科技合计持有上市公司

5.36%的含表决权股份，双方所持有的含表决权股份比例差距为9.23%；且陶建伟、

陶士青已承诺在本次重大资产置换交割完成后36个月内增持不低于上市公司现

有总股本6%的股份，增持完成后，双方所持有的含表决权股份比例差距将进一

步扩大至15.23%（不考虑在此期间可能发生的上市公司股本扩张导致原有股东持

股比例被摊薄）。

因此，从持股比例来看，本次交易完成后，陶建伟仍为上市公司第一大股东、

实际控制人。

2、本次交易完成后，交易对方无法对上市公司董事会形成有效控制

上市公司第五届董事会共7名董事，其中非独立董事4名，独立董事3名，任

期为2020年6月24日起三年。上市公司实际控制人陶建伟及其一致行动人陶士青

均为非独立董事。本次重组完成后，张欢拟提名一名董事候选人进入上市公司董

事会，参与上市公司管理，华忏科技在本次重大资产置换交割完成后36个月内放

弃受让股份所对应的表决权、提名权、提案权。从董事会席位构成来看，张欢等

交易对方仅拥有1名席位，不能对上市公司董事会的表决构成实质性重大影响。

3、上市公司实际控制人陶建伟具备管理和控制标的公司的能力，能够在未

来保持对上市公司及标的公司控制权的稳定性